



**Калькуляция
расходов на проведение занятий в объединении «Веселые ладошки»
МАУ ДО Дом творчества**

Количество обучающихся в группе – 13 человек

Количество занятий в месяц – 8 часов

Период обучения – 7 месяцев

Разработана на 2025-2026 уч.год

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма, руб.
1	Затраты на оплату труда	96356,85
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	1868,61
3	Затраты на приобретение материальных запасов	2975,00
4	Итого, затраты	101200,46
5	Рентабельность (5%)	5060,02
6	Всего	106260,48
7	Стоимость услуги с 1 человека в месяц (расчет: 106260,48/7мес./13чел.) 1167,70 с округлением 1100,00	1100,00

**Расчет затрат на оплату труда персонала,
участвующего в процессе оказания платной услуги**

Должность	Оплата труда, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)	Годовой фонд рабочего времени (мин)	Норма времени на оказание платной услуги (мин.)	Затраты на оплату труда персонала на период обучения (руб.) (5) = (2) / (3) x (4)
1	2	3	4	5
Педагог доп. образования	825915,89 (52862*1,302*12мес)	43200 (720ч.*60мин.)	3360 (7мес.*8час.*60 мин.)	64237,90
Педагог организатор	825915,89 (52862*1,302*12мес)	43200 (720ч.*60мин.)	1680 (7мес.*4час.*60 мин.)	32118,95
Итого	X	X	X	96356,85

Норма рабочих часов в году – 720ч. Дни работы учреждения – 247дн. Дни отопительного периода – 242дн.

**Расчет
затрат на оплату коммунальных услуг**

Показатель	Расчет затрат в год	Сумма на период обучения
1	2	3
э/энергия по ТЭР	8ламп*0,36кВт*9,94*8ч.*7мес.	1603,12

теплоэнергия по ТЭР	170 Гкал/год : 242 дня : 24 часа = 0,17 Гкал/час * 26,4квм / 1682,6 квм = 0,0005 Гкал/час * 2346,49 руб.*8 час.*7мес.	65,70
водоснабжение, водоотведение	(12л.норма: 24ч.* 8ч.) = 4 л.*13 чел./1000 *7мес.= 0,334 м3 + (26,4кв.м.* 1,5 л.норма * 8 раз) / 1000*7мес. = 2,218м3 . Водоснабжение: 0,334м3+2,218м =2,552м3*45,13руб. =115,17руб. Водоотведение 2,552м3 *33,16 руб.=84,62 руб.	199,79
Итого	X	1868,61

Площадь здания – 1682,6кв.м. Площадь помещения – 26,4кв.м.

Расчет
затрат на материальные запасы, используемые
в процессе оказания платной услуги

Наименование расходов	Кол-во, шт.	Цена, руб.	Сумма на период обучения
1	2	3	4
Ксероксная бумага (1пачка*7мес.)	7	350,00	2450,00
Ножницы (1шт.*7мес.)	7	75,00	525,00
ИТОГО			2975,00

Экономист МКУ «ЦБУ Горнозаводского округа»



Т.И. Гончарова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 275152970271060640478711546600923288287568428864

Владелец Князева Анна Валерьевна

Действителен с 28.10.2024 по 28.10.2025